la
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

a
Es

tâ
nc

ia

lid
ro

m
in

er
al

 d
e

Li
nd

oi
a

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
Capitai /Vac/owi Apua M m rai
www.lindoia.sp.gov.br

Ofício n° 233/2020 - GP

Lindoia, 03 de novembro de 2020

REF: Requerimento n° 75/2020

Senhor Presidente,

Em atenção a solicitação contida no
Requerimento em referencia, temos a esclarecer que o
Município teve conhecimento das multas em questão, sendo
oportuno esclarecer que o veículo estava sendo conduzido
pelo Comandante da Guarda Municipal, eis que em apoio a
Polícia Civil, conforme declaração firmada pelo Delegado de
Polícia.

Outrossim, vale destacar, que diante do
acolhimento do recurso apresentado pelo condutor, não houve
pagamento de multa.

Sem mais, renovamos nesta oportunidade
a Vossa Excelência, votos de elevada estima e distinta
consideração.

LUIZ
HÁ : „

crÀmios

v\ v dCcVm-'\
SCARPIONI ZAMBOLIM

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
MARCELO BUENO LOIOLA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Hidromineral de
Lindoia(SP)

Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 | IE; 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900

http://www.lindoia.sp.gov.br

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, especialmente visando instruir defesa

administrativa de infração de transito, que o veículo tipo automóvel,
marca Fiat, modelo Palio Fire, placa FCJ-1393, código renavam n°
01043305685, de propriedade do município de Lindoia(SP), ê utilizado
pela Guarda Municipal como viatura descaracterizada e de apoio a
investigações e que nos dias 05.06.2020, 02.04.2020, 08,04.2020 e
29.04.2020, o veículo passou pelos medidores de velocidades instalados
na rodovia em velocidade acima da permitida, bem como, fez
ultrapassagens em local de faixa dupla contínua, porém encontrava-se
com os sinalizadores ligados, uma vez que estava em apoio a Polícia Civil

na escolta de menores infratores detidos que estavam sendo levados e